
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 
Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189 
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it 

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it 
 

       
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

Prot e Data Vedi Segnatura 
    All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente  

ATTI 

           
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per l’affidamento degli incarichi al personale ATA, di 

cui all’avviso prot.n. 9763 del 24.09.2024,   a valere sul PROGETTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto: Work in Progress for the future 
Avviso pubblico: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P29762 
CUP: F64D23001880006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Prot. 0008272/U del 06/08/2024 per l’individuazione del personale ATA interno 

all’istituzione scolastica, a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università –linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) con scadenza per 
la presentazione delle domande di partecipazione entro il 05/04/2024; 

 PRESO ATTO  che alla data di scadenza dell’Avviso, prevista per le ore 12 del giorno lunedì 16 agosto 2024, 
non è pervenuta nessuna istanza di partecipazione del personale ATA 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 
4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), è necessario 
nell’ambito del Progetto “Work in Progress for the future”, CUP: F64D23001880006, avvalersi 
della collaborazione degli Assistenti Amministrativi e dei Collaboratori scolastici; 

CONSIDERATO  che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto;  

  DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 

PRESO ATTO  che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 
di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica 
per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

  RITENUTO  pertanto di poter autorizzare la proroga di Scadenza del citato a Avviso al fine di poter attribuire 
l’incarico per “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso,  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010367 - 04/10/2024 - IV

.5 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 
Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189 
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it 

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it 
 

       
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

VISTO  l’avviso interno Prot. n. 9763 del 24/09/2024 con cui è stata prorogata la scadenza per la selezione 
del personale ATA  

PRESO ATTO     che agli atti della scuola sono pervenute n. 6 domande di partecipazione nei modi e nei termini 
stabiliti, come di seguito individuate:  

 n. 2 candidature per il profilo di assistente amministrativo;   

 n. 4 candidature per il profilo di collaboratore scolastico; 
VISTO che non è necessaria la nomina di alcuna commissione per la valutazione delle candidature; 
VISTO  che le disponibilità per il profilo di collaboratore scolastico, assistente amministrativo risultano 

coerenti alle richieste; 

VISTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto (RUP) la 
prof.ssa Di Marco Maria Grazia in qualità Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’Attestato di valutazione delle candidature da parte del Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, 
prot 10365 del 04/10/2024 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

 
D E C R E T A  

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISIORIA relativa alle figure di Assistente Amministrativo e Collaboratore 
Scolastico per il progetto di cui in premessa: 

 

PERSONALE ASS. AMM.VO PUNTEGGIO TOTALE 

Scaloni Elisa 18 

Perni Nadia 9 

 

PERSONALE COLL. SCOLASTICO PUNTEGGIO TOTALE 

Menghini Tiziana 19 

Santucci Gaia 19 

Pizzi Sara 10 

Assunti Maria Teresa 10 

 

Il Presente Decreto viene pubblicato all’albo on- line del sito web della scuola Web 

http://www.terzocircolofoligno.it e nella sezione dedicata ai progetti PNRR. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da parte dei candidati, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi. 
 

        Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Di Marco Maria Grazia 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010367 - 04/10/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.terzocircolofoligno.it/

		2024-10-04T16:30:45+0200
	MARIA GRAZIA DI MARCO




